
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 243

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1190 del 02/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA DI PREAVVISO E FERIE NON GODUTE IN FAVORE 
DELLA SIG.RA SCRIVANO SIMONA EREDE DEL DIPENDENTE SIG. SCRIVANO RENATO, 
DECEDUTO IN ATTIVITA DI SERVIZO IL 18/12/2017.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

 VISTI 
- Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 354 del 24/6/99 e successive modifiche ed integrazioni;
-  Il Decreto Legislativo n°165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ;
- L’articolo 12 del CCNL stipulato il 09.05.2006, per il biennio economico 2004/2005 riguardante i termini 
del preavviso; 
- La Legge Regionale n°7/96,nonché il decreto del P.G.R. N°354/99, così come modificato ed integrato 
dal decreto del P.G.R. n°206/2000;  
-che, per il pagamento in oggetto, si sono realizzate le condizioni stabilite per  la liquidazione, per come 
indicato nell'art. 57 del D.lgs 118/11;
- Il d.l. n. 95/2012 (spending review) convertito in legge n. 135/2012 che prevede al comma 8 dell’art. 5,
  il divieto di monetizzazione delle ferie in quanto  “le ferie, i riposi ed i permessi spettanti al personale 
  sono obbligatoriamente fruiti secondo quanto previsto dai rispettivi ordinamenti, e non danno luogo in 
  nessun caso alla corresponsione dei trattamenti economici sostitutivi” se non nei casi indipendenti  
   dalla volontà del lavoratore (decesso, inabilità assoluta e permanente al lavoro);
- le Leggi regionali del 22/12/2017: n. 54 avente ad oggetto: “Provvedimento Generale recante norme di tipo 
ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra finanziaria per l'anno 2018)” n. 55 avente per oggetto 
Legge Regionale di  stabilità 2018 e   n.  56 avente per oggetto “Bilancio di  previsione finanziario Regione 
Calabria per gli anni 2018/2020, pubblicate sul BURC n. 130 del 22/12/2017, il Consiglio regionale ha adottato il 
previsto atto normativo  contenente il quadro di  riferimento  finanziario  per  il periodo compreso nel bilancio di 
previsione  delle  norme  tese  a   realizzare   effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel  
bilancio  di previsione (2018-2020);
DATO ATTO che lo scrivente Settore deve provvedere al pagamento delle competenze del personale 
regionale le cui spese gravano sui capitoli assegnati al Dipartimento Personale;
-la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n. 13217 del 
29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di direzione del  
Settore n. 3 “Gestione Economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse
- La Legge Regionale n° 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- Il D.M. n° 40 del 18.01.2008  relativo alle modalità di attuazione dell’art.48 bis del D.M. n° 602/73;
- la documentazione inviata dalla Sig.ra Scrivano Simona  con prot. n. 28376 del 26/01/2017 pervenuta 
in  data  01/02/2018,  attestante  il  decesso  del   dipendente  regionale  Sig.  Scrivano  Renato,  nato  a 
Cosenza  il 13/04/1951, deceduto in attività di servizio in data 18/12/2017;
-la documentazione inviata dal Settore Giuridico con prot. n.49515 del 12/02/2018, che autorizza questo 
ufficio alla monetizzazione di gg. 24 di ferie anno 2017;
- la delega della moglie del Sig. Scrivano Renato quale  beneficiaria del preavviso ai sensi dell’art. 2122 
del codice civile, alla figlia Sig.ra Scrivano Simona alla riscossione delle spettanze dovute, esonerando 
l'Amministrazione da ogni responsabilità;
  - il prospetto contabile elaborato dal competente ufficio del Settore Economico da cui si evince che 
l’importo  complessivo  lordo  spettante  alla  Sig.ra  Scrivano  Simona  da  liquidare   come  indennità 
sostitutiva del preavviso e ferie non godute è di euro 12.747,36 di cui euro 10.519,24 per indennità di 
preavviso , e di euro 2.228,12 per ferie non godute;
CONSIDERATO:
- che la presente liquidazione  supera, al netto delle ritenute di legge la somma di   € 5 .000,00 e che, 
pertanto,  è necessaria la richiesta di verifica presso la società  Equitalia ;
- che dalla verifica effettuata in  data 01/03/2018 il soggetto non è risultato inadempiente;
- che a seguito dei   calcoli effettuati dal Settore Economico, in perfetta aderenza alla contrattazione 
collettiva  ed alla normativa regionale, spetta alla   Sig.ra  Scrivano Simona  la complessiva somma lorda 
di   euro 12.747,36 ;
-  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Dirigente  responsabile  del  Settore 
Economico e Previdenziale del Dipartimento del Personale, così come previsto della L.R. 7/96 ,art.30 lett 
.c;
RITENUTO, per  quanto sopra,  dover  procedere alla  liquidazione della  somma complessiva lorda di 
euro  12.747,36   oltre contributi a carico Ente, in favore del citato dipendente,imputando la spesa sul  
capitolo  U0100310101,  giusta  impegno  n.558  del  bilancio  2018,   assunto  con  decreto  n.58  del 
17/01/2018;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la distinta di liquidazione, n° 1734 del 19/02/2018 generata telematicamente dalla procedura  ed 
allegata al presente atto;

                                                                         DECRETA

-di liquidare per quanto espresso in premessa, alla Sig.ra Scrivano Simona c.f.  SCRSMN77L57D086S 
nata   a Cosenza   il  17/07/1977,  in qualità di  delegata per la riscossione dell’indennita per il  Sig. 
Scrivano Renato, deceduto in attività di servizio in  data 18/12/2017,  la somma lorda complessiva di  
euro 12.747,36 di cui  euro 10.519,24  relativa all' indennità sostitutiva del preavviso  ed euro 2.228,12 
per   le  ferie  non  godute,  il  tutto  per  il  tramite  delle  procedure  stipendiali  nella  mensilità  utile  al 
caricamento del decreto di liquidazione, in uso presso il Settore Economico, oltre le ritenute di legge 
vincolate alla retribuzione globale e quantificabili solo ad avvenuta emissione dei cedolini paga ;
-di dare atto che è stata, ai sensi dell’art.4 della L.R. n. 47/2001, riscontrata la necessaria copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U0100310101, nonché la corretta imputazione della spesa;
-  di dare mandato  alla Ragioneria Generale ad emettere l’ordinativo di  pagamento in favore della 
Sig.ra   Scrivano Simona c.f.  SCRSMN77L57D086S   nata   a Cosenza  il 17/07/1977, al seguente 
codice iban IT96N0311116200000000051893;
- di imputare la  spesa di  € 12.747,36 oltre contributi a carico Ente,   sul capitolo U0100310101, giusta 
impegno n.558 del bilancio 2018,  assunto con decreto n.58 del 17/01/2018;
 -di provvedere sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013, n.33;
-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale 6 aprile 
2011 n.11.-                                                                     

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE NARDO RAFFAELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 1734 del 19/02/2018 LIQUIDAZIONE INDENNITA DI PREAVVISO E FERIE NON GODUTE ALLA
SIG.RA SCRIVANO SIMONA EREDE DEL DIPE. SCRIVANO RENATO
DECEDUTO IN ATTIVITA' DI SERVIZIO IN DATA 18/12/2017.

Impegno: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI
RUOLO, IVI COMPRESE QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI POSTI
A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE).

2018 - 558 - 0

SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI
RUOLO, IVI COMPRESE QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI POSTI
A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100310101

Beneficiario: 537 - DIPENDENTI REGIONALI
00000001537
00000001537

Codice Fiscale:
Partita IVA:

STIPENDIQuietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

3636 NDP 2018 3636 11

Data Scadenza: 28/02/2018

n. Scad.NumAnno Riga

12.747,36

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Ritenute Importo Netto

0,00 12.747,36

12.747,36Totale Beneficiario: 0,00 12.747,36
Totale Impegno: 12.747,36 0,00 12.747,36
Totale Liquidazione: 12.747,36 0,00 12.747,36

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


